
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA     UFFICIALE 
DELLA REGIONE SICILIANA 

 
PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 24 MARZO 2000 - N. 14  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  
 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione 

 
DECRETI ASSESSORIALI 

 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 
DECRETO 22 ottobre 1999. 
Istituzione del nuovo albo regionale degli animatori di formazione di medicina generale. 

L'ASSESSORE PER LA SANITA' 

Visto lo Statuto della Regione; 

Vista la legge regionale n. 87/80; 

Vista la legge n. 833/78; 

Visto il decreto n. 94459/91, con il quale si istituiva l'albo regionale degli animatori di formazione, 
ed il decreto n. 99458/92, con il quale si iscrivevano all'albo i medici che ne avevano fatto richiesta; 

Visto il D.P.R. n. 484/96, relativo all'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale; 

Visto il decreto 22 giugno 1998, relativo all'accordo regionale per l'area della medicina generale, 
che prevede l'istituzione dell'albo regionale degli animatori di formazione di medicina generale; 

Ritenuto opportuno dare applicazione al predetto accordo regionale per l'area della medicina 
generale, procedendo all'istituzione dell'albo regionale degli animatori di formazione, da affidarsi al 
comitato consultivo regionale di cui all'art. 12 del D.P.R. n. 484/96; 

Considerato che possono essere iscritti all'albo i medi-ci registrati negli elenchi di medicina 
generale, che facciano regolare domanda, previo accertamento del possesso del titolo di animatore 
di formazione di medicina generale; 

Considerate le domande di iscrizione all'albo già pervenute all'Assessorato; 

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra esposto, di dover istituire il predetto albo regionale degli 
animatori di formazione per la medicina generale, procedendo all'aggiornamento e contestuale 
modifica dell'albo di cui ai decreti nn. 94459/91 e 99458/92, iscrivendo i medici che hanno fatto 



regolare domanda e sono in possesso dei requisiti di cui all'accordo regionale per l'area della 
medicina generale, giusto decreto 22 giugno 1998; 

Decreta: 
Art. 1 

E' istituito l'albo regionale degli animatori di formazione di medicina generale, affidato al comitato 
consultivo regionale di cui all'art. 12 del D.P.R. n. 484/96, che ne cura la tenuta. 

Art. 2 

Sarà cura del gruppo "Formazione" dell'Assessorato aggiornare annualmente l'albo di cui al 
presente decreto; le richieste di iscrizione dovranno pervenire entro il 30 novembre di ciascun anno; 
possono essere iscritti i medici registrati negli elenchi di medicina generale in possesso del titolo di 
animatore di formazione. 

Art. 3 

I medici, di cui all'allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto, registrati negli 
elenchi della medicina generale, in possesso del titolo di animatore di formazione sono iscritti 
all'albo regionale degli animatori di formazione di medicina generale, istituito con il presente 
decreto. 

Art. 4 

L'albo istituito con il presente decreto sostituisce integralmente l'albo già istituito con i decreti 
nn.94459/91 e 99458/92 per ciò che concerne l'area della medicina generale, rimandando per ciò 
che concerne l'area della pediatria a successiva decretazione per una nuova regolamentazione ai 
sensi di quanto sancito dall'accordo regionale per la disciplina dei rapporti con i pediatri di libera 
scelta, giusto decreto 28 gennaio 1998. 

Art. 5 

Norma transitoria 

L'Assessorato regionale della sanità, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto, delibera sulle eventuali richieste di iscrizione che dovessero pervenire, ai sensi di quanto 
sancito all'art. 2 del presente decreto. 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 

Palermo, 22 ottobre 1999.  

SANZARELLO  
 


